
UCHWAŁA NR XXXII/170/2020 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 
2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej w Dunowie. 
2. Uzasadnienie zamiaru likwidacji zawarte jest w załączniku do uchwały. 
§ 2. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 

Podstawowej w Zegrzu Pomorskim. 
§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Świeszyno do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji 
szkoły rodziców uczniów i Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania 
opinii w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Dańczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E8D3CE-4303-4B3E-B4BE-FF0A44607E1D. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U.2020r.
poz. 910 z późn. zm.) szkoła prowadzona przez organ prowadzący może zostać zlikwidowana
z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej
szkole publicznej tego samego typu. Ponadto, organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej
na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021r. Szkoły Podstawowej w Dunowie rozpoczyna
się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Zawiadomienie
o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie rodziców uczniów oraz
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty nastąpi w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego
2021 r.

Na terenie Gminy Świeszyno funkcjonują 4 szkoły podstawowe i przedszkole: Szkoła
Podstawowa w Świeszynie, Szkoła Podstawowa w Konikowie, Szkoła Podstawowa w Dunowie,
Szkoła Podstawowa w Zegrzu Pomorskim oraz Przedszkole Gminne w Świeszynie. Dwie szkoły:
w Zegrzu Pomorskim i w Dunowie, są szkołami z liczbą uczniów znacznie poniżej 100.

Obwód Szkoły Podstawowej w Dunowie obejmuje 6 okolicznych miejscowości: Bardzlino,
Dunowo, Giezkowo, Golica, Jarzyce, Niekłonice i Kłokęcin. Obecnie do SP w Dunowie uczęszcza
58 uczniów. W roku szkolnym 2020/2021 struktura organizacyjna nie obejmuje klas I i IV.
W szkole utworzono oddział przedszkolny, do którego uczęszcza ośmioro dzieci 6-letnich.

Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Dunowie w poszczególnych klasach w latach
2017/2018 – 2022/2023 kształtuje się następująco:

Rok szkolny Klasa I Klasa II Klasa
III

Klasa
IV

Klasa V Klasa
VI

Klasa
VII

Klasa
VIII

Liczba
uczniów
w szkole

2017/2018 - 13 11 11 8 8 7 - 58
2018/2019 8 - 13 11 11 7 8 7 66
2019/2020 10 8 - 13 11 10 7 8 67
2020/2021 - 10 6 - 13 12 10 7 58
2021/2022 7 - 10 6 - 13 12 10 58
2022/2023 - 7 - 10 6 - 13 12 48

Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym w SP w Dunowie w roku 2020/21 – 8 dzieci. W roku
2021/2022 nie planuje się utworzenia grupy oddziału przedszkolnego (w bieżącym roku
szkolnym do oddziału przedszkolnego w Dunowie nie uczęszcza żadne dziecko 5-letnie).

Szkoła Podstawowa w Dunowie posiada 6 sal dydaktycznych, w tym salę informatyczną
z 10 stanowiskami komputerowymi. Sale lekcyjne są zadbane, wyposażone w niezbędne
pomoce dydaktyczne, w tym tablice multimedialne. Są jednak niewielkie i przechodnie. Każda
może pomieścić od 10 do maksymalnie 18 uczniów (trzy największe sale). Uczniowie mają do
dyspozycji pomieszczenie o wymiarach 40m2, służące do organizacji wychowania fizycznego.

W budynku mieści się zaplecze kuchenne, wykorzystywane do wydawania posiłków
przywożonych w formie cateringu. Szkoła nie posiada stołówki. Uczniowie spożywają posiłki
w jednej z sal dydaktycznych. Również zajęcia świetlicowe odbywają się w sali dydaktycznej
po zakończonych zajęciach. Szkoła nie posiada gabinetów specjalistycznych do udzielania
pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz czytelni. W zbiorach biblioteki szkolnej znajduje się
ok.3 tysiące woluminów.

Teren szkoły jest ogrodzony i bezpieczny. Znajduje się na nim oddany do użytku w 2019r. plac
zabaw. Uczniowie mają do dyspozycji trawiaste boisko, wymagające jednak remontu.

Zajęcia oddziału przedszkolnego odbywają się w pomieszczeniach z osobnym wejściem.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E8D3CE-4303-4B3E-B4BE-FF0A44607E1D. podpisany Strona 1



Sala do zabaw i sala do zajęć mogą pomieścić maksymalnie 15 dzieci.

W sytuacji likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie, uczniowie będą mieli zapewnioną
kontynuację nauki w Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim. Organem prowadzącym szkołę
jest również Gmina Świeszyno. Zegrze Pomorskie jest oddalone od Dunowa o 12 km. Szkoła
w Zegrzu Pomorskim obejmuje obwodem 11 miejscowości.

Budynek Szkoły Podstawowej w Zegrzu Pomorskim to obiekt o największej kubaturze spośród
wszystkich szkół z terenu Gminy Świeszyno. W szkole znajduje się 8 sal dydaktycznych, w tym
klasopracownia chemiczno-fizyczna, sala komputerowa z 20 stanowiskami, a także
pełnowymiarowa sala gimnastyczna z pełnym zapleczem, sala do zabaw i ćwiczeń korekcyjnych
wyposażona w miękkie materace, gąbkowe klocki i drabinki, biblioteka szkolna z czytelnią,
stołówka pełniąca również rolę świetlicy oraz gabinet pedagoga i gabinet do zajęć
logopedycznych oraz gabinet pielęgniarki szkolnej. Oddział przedszkolny ma odrębne,
przestronne jasne pomieszczenie w pełni wyposażone i dostosowane do pracy z dziećmi 5-6
letnimi.

Wszystkie sale dydaktyczne oraz korytarze są przestronne, jasne, kolorowe, wyposażone
w nowe meble uczniowskie, tablice interaktywne oraz tablice suchościeralne. Klasopracownia
chemiczno-fizyczna jest wyposażona w nowoczesny sprzęt niezbędny do przeprowadzania
pokazów oraz doświadczeń chemicznych i fizycznych, takich jak dygestorium, stół
demonstracyjny, szafa na odczynniki i komplet niezbędnych pomocy naukowych. Biblioteka
z czytelnią zajmuje wyremontowaną salę wyposażoną w funkcjonalne regały biblioteczne
i komfortowe stanowisko dla nauczyciela wraz z komputerem. W jej zbiorach znajduje się
4 tysiące książek.

Wokół szkoły znajduje się zagospodarowany teren zielony, a także tartanowe nowoczesne
boisko do koszykówki i siatkówki oraz trawiaste boisko do piłki nożnej.

Szkoła specjalizuje się we wzmacnianiu kompetencji cyfrowych uczniów klas I-III. Posiada na
wyposażeniu tablety dla uczniów, zestaw kloców edukacyjnych LEGO WeDo 2.0, dwie drukarki
3D, robota i gry edukacyjne do nauki programowania. Podczas projektu uczniowie wykorzystują
gry edukacyjne do programowania Scottie Go, a także zestaw klocków edukacyjnych.

Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Zegrzu w latach 2017/2018 – 2021/2022 kształtuje
się następująco:

Rok szkolny Klasa I Klasa II Klasa
III

Klasa
IV

Klasa
V

Klasa
VI

Klasa
VII

Klasa
VIII

Liczba
uczniów
w szkole

2017/2018 8 6 16 21 15 9 15 - 90
2018/2019 7 7 7 14 21 13 11 12 92
2019/2020 15 7 6 6 13 18 12 11 88
2020/2021 4 13 6 6 6 11 18 11 75
2021/2022 3 4 13 6 6 6 11 18 67

Przeniesienie w roku szkolnym 2021/2022 uczniów SP w Dunowie
do SP w Zegrzu Pomorskim nie spowoduje zwiększenia obecnej liczby klas. Liczba uczniów
w poszczególnych klasach byłaby następująca:

Rok szkolny Klasa I Klasa II Klasa
III

Klasa
IV

Klasa V Klasa
VI

Klasa
VII

Klasa
VIII

Liczba
uczniów
w szkole

2021/2022 10 4 23 12 6 19 23 28 125

Wielkość, liczba i wyposażenie sal dydaktycznych i innych pomieszczeń oraz cała
infrastruktura Szkoły Podstawowej w Zegrzu Pomorskim zapewni uczniom zlikwidowanej szkoły
wysoki komfort nauczania. Uczniowie będą mieli możliwość skorzystania z profesjonalnego
wyposażenia gabinetów dydaktycznych (fizyka, chemia, matematyka, informatyka), udziału
w zajęciach prowadzonych w ramach nowoczesnych programów. Znacznie poprawi się komfort
udziału w zajęciach wychowania fizycznego (pełnowymiarowa sala gimnastyczna, profesjonalne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E8D3CE-4303-4B3E-B4BE-FF0A44607E1D. podpisany Strona 2



boiska). Uczniowie będą mieli możliwość skorzystania z czytelni i gabinetów pomocy
psychologiczno-pedagogicznej.

Ze względu na małą liczbę uczniów, w bieżącym roku szkolnym, zarówno w Szkole
Podstawowej w Dunowie jak i w Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim, nauka w klasach
odbywa się w systemie łączonym. W Szkole Podstawowej w Dunowie dotyczy to klas II i III oraz
VI i VII. W Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim łączone są klasy: II i III oraz IV i V.
W przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie i przejścia uczniów do Szkoły
Podstawowej w Zegrzu Pomorskim nie przewiduje się łączenia klas.

Dowozy uczniów do szkół na terenie Gminy Świeszyno w roku szkolnym 2020/2021 realizuje
przewoźnik zewnętrzny. W bieżącym roku szkolnym dowożonych jest ogółem 179 uczniów
i dzieci z oddziałów przedszkolnych (5 i 6 latki), w tym do Szkoły Podstawowej w Dunowie -
42 uczniów, Szkoły Podstawowej w Zegrzu Pomorskim - 53 uczniów. W przypadku przejścia
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Dunowie do Szkoły Podstawowej w Zegrzu Pomorskim
maksymalna odległość dowozu wynosić będzie 20 km. Dotyczy to uczniów z Niekłonic
(wydłużenie drogi o 13 km). Najkrótsza droga dotyczyć będzie uczniów z Golicy i Bardzlina – ok.
10 km.

Odległości i czas dojazdu uczniów SP w Dunowie do Zegrza Pomorskiego przedstawia
poniższa tabela:

lp miejscowość Liczba
uczniów

SP w Dunowie SP w Zegrzu
Pomorskim

Różnica SP Zegrze
Pom./SP Dunowo

Odległ.
w km.

Czas w
min.

Odległ. w
km

Czas w
min

Odległość
w km.

Czas w
min

1 Niekłonice 23 7,1 8 min. 20 21 min 12.9 13 min
2. Giezkowo 11 3,8 5 min. 16,7 18 min 12.9 13 min
3. Jarzyce 3 2,3 2 min. 15.2 15 min 12.9 13 min
4. Dunowo 21 0 0 12,9 13 min 12.9 13 min
5. Golica 4 2.8 3 min 10,4 11 min 7,6 8 min
6. Bardzlino 3 4,2 6 min 9 10 min 4,8 4 min

W roku szkolnym 2020/2021 w Szkole Podstawowej w Dunowie zatrudnionych jest
14 nauczycieli, w tym 7 na czas określony. Nauczyciele z kwalifikacjami do nauczania
przedmiotów na II etapie edukacyjnym zatrudnieni są w większości w niepełnym wymiarze
godzin. Na umowę stałą w wymiarze pełnego etatu zatrudnionych jest 7 nauczycieli, w tym
1 nauczyciel posiada uprawnienia emerytalne. Dla pozostałych 6-ciu istnieje możliwość
zatrudnienia w innych szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Świeszyno.

W bieżącym roku szkolnym obowiązkiem szkolnym objętych jest 195 uczniów zamieszkałych
w obwodzie Szkoły Podstawowej w Dunowie, w tym do szkoły w Dunowie uczęszcza 57
uczniów, do innych szkół – 138 uczniów.

Miejscowości SP
w Dunowie

SP
w

Świeszynie

SP
w

Konikowie

SP w
Zegrzu

Pomorskim

Koszalin/inne

Dunowo 19 2 2 0 9
Niekłonice 19 0 0 0 100
Bardzlino 3 3 1 0 5
Golica 3 2 0 1 1
Jarzyce 3 0 0 0 2
Giezkowo 10 2 0 2 5
Kłokęcin 0 0 1 0 0
Ogółem 57 9 4 3 122

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E8D3CE-4303-4B3E-B4BE-FF0A44607E1D. podpisany Strona 3



Obowiązkiem przygotowania przedszkolnego (5,6-latki) objętych jest 43 dzieci zamieszkałych
w obwodzie Szkoły Podstawowej w Dunowie, w tym do oddziału przedszkolnego w Dunowie
uczęszcza 8 dzieci sześcioletnich. Pozostałe dzieci uczęszczają do oddziałów przedszkolnych
w SP w Świeszynie i SP w Konikowie oraz placówek koszalińskich.

miejscowość SP
w Dunowie

SP w
Świeszynie

SP
w Konikowie

SP w
Zegrzu
Pomorskim

Koszalin

5l. 6l. 5l. 6l. 5l. 6l. 5l. 6l. 5l. 6l.
Dunowo 0 2 3 0 0 0 0 0 2 1
Niekłonice 0 4 0 0 1 1 0 0 8 11
Bardzlino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Golica 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1
Jarzyce 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Giezkowo 0 1 0 1 0 0 0 0 2 0
Kłokęcin 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
ogółem 0 8 3 1 2 1 0 0 15 13

Mając na uwadze obecną liczbę uczniów i dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej w Dunowie
uczęszczających do innych szkół, w tym do SP w Konikowie i SP w Świeszynie, rodzicom
uczniów Szkoły Podstawowej w Dunowie, po jej likwidacji, pozostawi się wybór dowolnej szkoły,
której organem prowadzącym jest Gmina Świeszyno. W każdym przypadku Gmina deklaruje
zapewnienie bezpłatnego dowozu uczniów i dzieci 5,6 letnich do wybranej szkoły.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E8D3CE-4303-4B3E-B4BE-FF0A44607E1D. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

